
•

•

,Jaft.
PREFEITURA DE

J.., HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCE

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°2021.08.04.1 - SRI'

Aviso de Licitação — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.04.1- SRP. Julgamento: Menor
Preço por ITEM. Seleção de melhor proposta para registro de pregos visando futuras e
eventuais contratações para prestação de serviços de telefonia móvel de longa distancia,
e aquisição de aparelhos de telefonia celular (smartphones), para atender as
necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Horizonte/CE, conforme
especificações contidas no Termo de Referência. 0 prazo de cadastramento das Cartas
Propostas sera até as 09h0Omin do dia 27 de agosto de 2021, com abertura para análise das
propostas as 09h3Omin e Sessão de Disputa de Lances as 10h0Omin 0 edital poderá ser
adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5180, Centro, Horizonte/CE ou
(85)3336.1434. Horizonte/CE,13 de agosto de 2021 — Francisca Jorangela Barbosa Almeida
Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 16 DE AGOSTO DE 2021,
NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇOES ABAIXO MENCIONADOS:

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Secretaria de
Planejamento e Administração

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br
Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

Diário Oficial da União: DOU

Horizonte/CE, 13 de agosto de 2021.

jrancis orang a a
Pregoeira Oficial



ezz41, PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE rviÃos DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta

40 Secretaria de Planejamento e Administração (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do

Aviso de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.08.04.1- SRP, que tem

como objeto a Seleção de melhor proposta para registro de pregos visando futuras e

eventuais contratações para prestação de serviços de telefonia móvel de longa distancia, e

aquisição de aparelhos de telefonia celular (smartphones), para atender às necessidades das

diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no

Termo de Referência.

•

Horizonte/CE, 13 de agosto de 2021.

Jaime Ribeiro do Nascimento

Secretário de Planejamento e Administração

2155S194/000144 6105)3136-6000 4S; A31.6.6°0 i
11) Prefeitura Horizonte • pretettusahorazontc O ww.horizonte.ce.gov_br



CN1

=410=
0=-4
iM.

oat> .
o

ot-r
4"1,1
XPg . O.s

e

Z6:4723"Iii2151
#16112W42

woR11,¡ g
mm
2

2 .g,,sgg't-•s.,4?tsal
'"C-4 tA-0,81 eos1.,241E11.,T.z a J

g

oso..c,307,_„8 _

2121111P11/1i
ftqlzitr.;0/4

"I
Eio-g13-21 f§loc?
8"f!ilr,";21 g44t81..P 6 a,1eov,k.gp,

vgs.I155..2.1R.R 20
giS4wgmt5E,6.3$

kA.4'72
.0P.;

iszag

.,312g$
Zme$0,
1$2,11g

I g t
4litr

11 ;;IL-B
Vi z%
?1229
_E

0.8

inlA 3

qrYl!,-!4
•

COW;
4 4,9c.
<-32-
2:Qptf.,91
i5og-1.1;‹Ic$w 6 2
.8 52
„ss,twg413
14.0,2135
eq8gifte

:t:!Ssfog]g

4R01 ..,

0ga-0,3 el'
-81,git°"1811

mc 'Oa
Pr.. .4
aloft -71-e.

114.pgu tr-N
g ogliovq
slg!zoig.4
pt.00H8;t4

g krMejRmi21117, pa° 1228,314

‹LAW.0)-4,4J1,6-.1"'ggg

82:g
X 0,1;

2e
.a 023.1

iTelf431,

42.0."11:‘,.Rk4-A.5§4.$28'9
40:2110114

2,3 8.1
"•4,g'3? Tit

4 
,.

2;a-arggl.
NObN4-t0'°'
..'415e4?0,gra
1Rt32.S4f1181

sg0Spii47, m±i
31111,6-2iTh

cl.g ,tp-i¡gg lg.

44';'":"445
R204224
3PIP:2§11 11
hfQ:4%.-g

'51
1;!=a112

.80.:M 1q315ocvgg.-0,m
10'log011:4-86,:
CltO g rgtc72§o IR

4i2°tVI
<WIL1.°S:4,217,21r.170-0Ateroi.4

41 §glo

ogg a
m g.41Q- g.3:;"

2gg
5
E
0 500

Eq,,0

VO;3,41g=fr,8

19.025_,.*EzOti17- gai8.

45§ zooR4g-5..2”o S':.7”
gilmv.0€,102r4outup`'21'fi':-1- 1't !.0. LL 1

04220-Ve"' A3mg" sf.,1§62

lAst¡mr,s8ss
,4R oc'eg2e g

Q*Q

oic.2,7

';!'43 81i0milds
s. d
q411"i2 g

30q

!W412"int

1181 141

I;Kgggb31
‹-w"gt,'2 t2 gor.0s8 gu6-6 9to-08,•82„.8•2•01si184J'Ai:41'4
4141,s!!ii 2

4g '1 g'34.2208.;g.1;

dvieW,L4
ga-a;ttithigghggils.-08,Pal .tg-E

04;3148

Pill/i111

.i.agii -.7r0L714?4E.3-Itrip.10'11,3L4,.t
Wlyi;tial$21§02iltig€42.sz gUtegqi5.2
oWS2h8",.

1V415 i-eg4F.. 8 02ws„,,7

;".=teiggii%
21741;iia go4P3
i>tgE8izofi.Awa.-704g.0EEz t•y.Q
g =0:051'1'1=#l'=&gfEW:t20c.

4qiiir-41111.1
s

1 Pr& i•sg

uT

00*4s814P33tttikgg2s.v0T026:2
11416.5512s,Vgarit,„Sg9-‘?

1.1104.- g4eusZi t.44-48Ei.ugts8.4
Igii:V0-11441Is-- gs:sE4A
310120 35ca

1100-qt

1.4f;Ittg_q32i.si
(12.itstIggWh.,t3141118t/F.384...q.1

T
serig 

402 012-'1g-1 ts
84

i 
g
diz n13.gp,

trainliPPIR50?.211?I-1.110
g;.!?t' •.piYa

4i'4.5g2i5ggist.$51-5 -Eve:
ti 420826.2S&A!$P

pg1.271

1111

f

o

lOttiai

143"t.-43

42A i

2 "qg

g= ”tip?mM 0-

g$Ekw1.4

88 e

y'..g
11.2i f.; wa2

80t

m..A.1422

g40 64

lar4764
'1141I;A

00s-oE

4;- oi
10
i;
"g

40 M -110.00112g4.3
._,140 Ili

IsV 2 Vsil
5;sing72

14111481!41-'4161.
Vti:04:g
3890111!
1,1ge.012A
g.-g

11

zar01

.11§11g
1 2 1 °4
84 ¡4=e2

tjj.

g-



MÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seção 3 ISSN 1677-7069 Ng 154, segunda-feira, in

st Ot

agosto de 20241%1

envelopes contendo a documentação de habilitação e as propostas de preços, ocorrendo
no dia 01 de setembro de 2021, as 09:00 (nove) horas.

AVISO DE LICITAÇÃO o PA
Maiores informações no Setor de Licitações, sito a Rua David Granjeiro, n° 104, PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Ng 2 .22.02-P 1 ES- A-

no horário de 08:00 as 12:00 horas ou ainda pelo telefone (88) 3519-1350. Objeto: Registro de Preços para Future e Eventual Aquisição de mob esco
em unidades Escolares, de acordo com os critérios estabelecidos no

Granjeiro/CE. 13 de agosto de 2021 Modalidade:
LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA Pregão Eletrônico para Registro de Preços NO 2021.07.22.02-P A

Presidente da Comissão DA SESSÃO: 26 de Agosto de 2021, as 09h. EDITAL e LOCAL: www.b1Lorg.br, Rua Gullhardo

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA Gomes de Araújo, S/N*, Esplanada II, Fone: (88) 99203-6169.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 PMH-050821-PEO1

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. Regente: Pregoeiro e
Equipe de Apoio. Processo Originário: Pregão Eletrônico N9 PMH-050821-PE01. Objeto:
Aquisição de equipamentos e materials permanentes, sendo veiculo tipo passeio, zero km,
autoclaves e balde a pedal, conforme proposta de aquisição de equipamento/material
permanente na 11137.147000/1200-01 do Ministério da Saúde para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do MunIciplo de Hidrolandia-CE.

Local de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida Luiz Camelo
Sobrinho, nu. 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolándia•CE; vAvw.bbmnetlicitacoes.com.br;
https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php: https://licitacoes.tce.ce.gov.br.
Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de 07h30m as 13h00m. Local de Realização da
Licitação: vAvw.bbmnetlicitacoes.com.br. Data de Abertura: 27/08/2021. Horário:
08h30m.

Hidrolandia - CE, 13 de agosto lie 2021
RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PNORKELETWONCO N 2021.08.034.1. sar
- *045 Q.f- "

Pregão Eletrônico NO 2021.08.04.1 • SRP. Julgamento: Menor Preço por item.
Ka° e melhor proposta para Registro de Preços visando futures e eventuais

contratações para prestação de serviços de telefonia móvel de longa distancla, e aquisição
de aparelhos de telefonia celular (smartphones), para atender as necessidades das diversas
Secretarias do Municfpio de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de

Referência.
O prazo de cadastramento das Cartas Propostas sera até as 09h0Omin do dia 27

de agosto de 2021, corn abertura para análise das propostas as 09h3Omin e Sessão de
Disputa de Lances as 10h0OrnIn.

O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos
way w.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e ww.v.tce.ce.gov.br a partir da data

tta publicação.
Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidgete

Meter° Branco, nu 5180, Centro. Horizonte/CE ou pelo fone: (85)3336.1434.

Horizonte/CE, 13 de agosto de 2021
FRANCISCA JORANGELA BARROSA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N9 2021.07.28.2.

A Prefeitura Municipal de Horizonte, através da Secretaria Municipal de Satide
mediante ato da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizara
Chamamento Público para Credenciamento de medicos para atuar na rede de atenção
primária de saúde, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Horizonte/CE, tudo
conforme especificações e condições contidas no projeto básica, anexo I do edital, em
conformidade com os ditames da Lei Federal ng 8.666/93 e suas alterações, em especifico
no seu Artigo 25. Cópia do Regulamento e seus anexos poderão ser obtidos na pagina da
internet do Tribunal de Contas dos Municipios do Estado do Ceará: www.tce.ce.gov.br e na
pagina da internet da Prefeitura Municipal de Horizonte: www.horizonte.ce.gov.br.

A documentação para o Credenciamento devera ser entregue na sede da
Secretaria de Planejamento e Administração, situada h Av. Presidente Castelo Branco, Na

5180, Centro, Horlzonte/CE, na sala da CPL, a partir do dia 16 de Agosto 2021, ficando
aberto pelo period° de 12 (doze) meses, no horário das 07h30mIn as 12h0Omin e de
13h3Omin as 17h0Omin.

Horizonte/CE, 13 de agosto de 2021
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA

Presidente da CF't

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE REVOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N2 2020.06.22.01-PM1/SECES- OBJETO:
Contratação de serviços advocaticios visando o recebimento de valores repassados a
menor pela União ao Municipio de Iguatu, em decorrência da subestimação do VMAA
(Valor Minim° Anual por Aluno), que deveria nortear os repasses destinados à educação
quando da vigência do FUNDEF (Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
Fundamental e Valorização do Magisteria MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação NO

2020.06.22.01-PMI/SECE5.
Torna público a REVOGAÇÃO do processo administrativo do Nomeado acima

enumerado, conforme manifestado e parte integrante do processo.

Iguatu-CE, 13 de Agosto de 2021.
MARLUCE 'TORQUATO LIMA GONÇALVES

Secretária

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Ng 2021.07.01.02-PML
DIVERSAS- Objeto: Contratação de empresa, para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em equipamentos de informática próprios do municipio e instalação
de tomadas de rede, ponto de acesso à internet e cabeamento estruturado para atender
as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Iguatu-CE, conforme
especificações constantes no Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preço N9 2021.07.01.02-PMI-
DIVERSA.S. Data da Sessão: 27 de Agosto de 2021, às 08h3Ornin. Edital e Local: Rua
Gudhardo Gomes de Araújo, S/hr, Esplanada II,

Iguatu-CE, 13 de Agosto de 2021.
PEDRO GILDASIO DE SOUSA

Presidente da CPI.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Ng 2021.07.29.01-PMI-SECES-
Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de empresa para

fornecimento de livros didático para ensino Fundamental I e II da rede municipal de Ensino
de Iguatti/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no Termo de Referência.
Modalidade:

Pregão Eletrônico para Registro de Preços Ng 2021.07.29.01-PMI-SECES. DATA
DA SESSÃO: 30 de Agosto de 2021, as 10h. EDITAL e LOCAL: www.bli.org.br, Rua Guilhardo
Gomes de Araújo, S/Ng, Esplanada II, Fone: (88) 99203-6169.

Iguatu-CE. 13 dg Agosto de 2021.
PEDRO GILDASIO DE SOUSA

Presidente da CPL

lguatu-CE, 13 de Agosto de 2021.
PEDRO GILDASIO DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N9 8/2021
A Pregoeira da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE

comunica aos interessados que na Publicação da Ata e do Extrato de Contrato do dia

23/07/2021, no DOU N' 138, Seção 3, Pagina 220, cujo OBJETO 6: Registro de Preço para

Aquisição de medicamentos, de forma parcelada, para atender as necessidades dos PSF's

e Hospital Municipal, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município

de Iracema, de acordo com as especificações constantes do Anexo I (Termo de Referenda),

parte Integrante do Edital, RETIFICA-SE o que se segue: correção dos itens e valor total da

Empresa DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI-ME, onde se

lê: "Vencedora dos Itens: 06, 13, 25, 26, 30, 32, 33, 34, 36, 38, 45, 47, 53, 59, 62, 83, 89,

96, 122 e 123, no Valor Total de R$ 116.647,00", leia-se: "Vencedora dos !tens: 06, 13, 25,

26, 30, 32, 34, 36, 38, 45, 47, 53, 59, 62, 83, 89, 96, 122 e 123, no Valor Total de R$

99.547,00".

Iracema-CE, 13 de Agosto de 2021.
KARIZIA LUZIA COSTA SERPA MORAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO 2021.07.010-TP

Tomada de Preços Ng 2021.07.010-TP. 0 Presidente da Comissão de Licitação -

CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, torna público para conhecimento dos

interessados que, no proximo dia 19 de Setembro de 2021, as 08h:30min, na Av. Cel.

Virgílio Távora 1710 - Centro - itaitinga - Ceara estará realizando licitação na modalidade

Tomada de Preços, cujo objeto é a Contratação de empresa para obra de Pavimentação em

Piso intertravado e sinalização no Bairro Jabuti, Municipio de Itaitinga/CE. ( PT 1028871-

46).
O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no

horário de 8h as 12h.

Itaitinga-Ce, 13 de Agosto de 2021
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPA18

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico com Registro de Preço n9 21.07.2021.01SRPE
A Prefeitura Municipal de Itapaje, por intermédio do Pregoeiro, torna público

que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço nu

21.07.2021.01SRPE, tipo Menor Preço, cujo objeto é a future e eventual aquisição de

material gráfico para atender as necessidades das Diversas Secretaries da Prefeitura de

Itapajé - CE.
0 recebimento das propostas através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br

dar-se-á a partir das 17:30 horas do die 16 de agosto de 2021, com data de abertura das

Propostas no die 27 de agosto de 2021, is 09:00 horas e inicio de disputa de preços no dia

27 de agosto de 2021, is 10:00 horas.
0 Edital estará disponivei nos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou

https://lIcitacoes.tce.ce.gov.bri. Os interessados poderão obter informações detalhadas no

setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal.

Itapalé-CE, 13 de agosto de 2021
DAVID MATIAS TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N9 21.06.05/TP

A Secretaria de Educação Básica do Municipio de itapipoca, através da
Comissão Permanente de licitação, torna público aos interessados que no dla 02 de
setembro de 2021, as 10h0Omin, na sede da Prefeitura Municipal, realizará Ucitação na

modalidade Tomada de Preços NO 21.06.05/TP, do tipo Menor Preço Global, objetivando a
Contratação de Pessoa Jurldica para Reforma e Ampliação da EEB Francisco Bezerra de

Sousa, através da Secretaria de Educação Básica deste Municfpio.
O Edital poderá ser consultado na sede da Prefeitura Municipal de Itapipoca e

no sift eletrônico https://licitacoestce.cagov.br. Itapipoca/CE, 13 de agosto de 2021

HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 44/2021 - SMD

O Municiplo de Jucás, por melo de sua Comissão de Licitação, torna público,
que realizara licitação, cujo objeto é aquisição de gramas, palmeiras, neem indiano, minie
°acre/ alamanda), insurnos para jardinagem e outros, conforme especificações contidas no
termo de referencia em anexo, de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas.
Abertura: 30 de Agosto de 2021, Ss 09:00 horas.

Maiores Informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.tce.gov.br/licitações e veww.blicompras.org.br

Jucás - CE, em 13 de Agosto de 2021.
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 4S/2021 SME

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público,

que realizará licitação, cujo objeto é contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de organização, planejamento pedagógico, gravações de 500 (quinhentos)

videos com professores da Rede Municipal, edição. rendenzação, estruturação em
plataforma virtual, serviço de captação de Audios para radio, video formato final full HO,

h264 ou MOV sendo um video de 08 minutos minimos a 20 minutos máximo, tais serviços

Este document° pode set veókado no eodenego electing°

Implignang I,, goólachortenticidarie long, oelu código 05302021081600181

Document° ninada digitalment* conloime MP n. Z.200-3 de 24/03/2001. CP
qua Institul a Infiaestnituta de °law., Koilkos Brallietra • ICI,Biami.

•


